СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАРЬИНО

РЕШЕНИЕ

28 февраля 2023 года                                                                                                          №3/1

О согласовании направления средств

стимулирования управы района Марьино

города Москвы на проведение

мероприятий по благоустройству,

содержанию территории района Марьино

города Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года

№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы

района Марьино города Москвы вх. №02-01-14-24/23 от 22 февраля 2023 года,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Марьино

города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству, содержанию территории

района Марьино города Москвы согласно приложению 1, 2, 3.

2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального

округа Марьино: от 06 декабря 2022 года №14/2 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Марьино города Москвы на проведение мероприятий по

благоустройству, содержанию территории района Марьино города Москвы в 2023 году»;

от 25 января 2023 года №1/6 «О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Марьино от 06 декабря 2022 года №14/2 «О согласовании

направления средств стимулирования управы района Марьино города Москвы на

проведение мероприятий по благоустройству, содержанию территории района Марьино

города Москвы в 2023 году».

3. Направить настоящее решение в управу района Марьино города Москвы, в

префектуру ЮВАО города Москвы и Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Марьино www.asdmom.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Сотскова В.С.

Глава муниципального

округа Марьино                                                                                                  В.С. Сотсков

http://www.asdmom.ru/

                                                                                    Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 28 февраля 2023 года №3/1

Адресный перечень по выполнению благоустроительных работ

на дворовых территориях в 2023 году (1 транш)

№

п/п

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость работ,

руб.

1

Новочеркасский б-р, д.14

Ремонт асфальтовых покрытий 3162,5 кв.м

13161843,67

Замена бортового камня  1398 пог.м

Ремонт газонов 970 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

170 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

847 кв.м

Устройство парковочных карманов 209 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

65 шт.

Устройство цветников 30 кв.м

2

Ул.Братиславская, д.29к.1

Ремонт асфальтовых покрытий 6018 кв.м

21408848,35

Замена бортового камня  1812 пог.м

Ремонт газонов 1010 кв.м

Устройство парковочных карманов 4263 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

30 шт.

3

Ул.Братиславская, д.23,

ул.Новомарьинская, д.18

Ремонт асфальтовых покрытий 2546,5 кв.м

5962740,17

Замена бортового камня  880 пог.м

Ремонт газонов 1000 кв.м

Устройство парковочных карманов 119 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт.

Установка ИДН 4 шт.

4 Ул.Братиславская, д.24, д.26 Ремонт асфальтовых покрытий 4175 кв.м

13478301,95

Замена бортового камня  1435 пог.м

Ремонт газонов 1192 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

168 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

560 кв.м

Устройство подпорных стен 90 кв.м

Ремонт лестниц 3 шт.

5 Ул.Братиславская, д.20,

ул.Новомарьинская, д.13

Ремонт асфальтовых покрытий 795 кв.м

1946082,17

Замена бортового камня  182 пог.м

Ремонт газонов 1200 кв.м

6 Ул.Братиславская, д.18к.1,

к.2

Ремонт асфальтовых покрытий 4867 кв.м

10960205,17

Замена бортового камня  1468 пог.м

Ремонт газонов 900 кв.м

Устройство площадки для выгула

собак

1 шт.

Установка ИДН 4 шт.

7 Ул.Братиславская, д.17к.1 Ремонт асфальтовых покрытий 2471 кв.м

9204457,02

Замена бортового камня  968 пог.м

Ремонт газонов 1333 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

387 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

442 кв.м

Установка ИДН 4 шт.

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт.

8 Ул.Братиславская, д.16к.3 Ремонт асфальтовых покрытий 2385 кв.м

6779479,69

Замена бортового камня  1117 пог.м

Ремонт газонов 1025 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

63 шт.

Установка ИДН 6 шт.

9 Мячковский б-р, д.5к.1

Ремонт асфальтовых покрытий 1968,5 кв.м

 Замена бортового камня  1396 пог.м

 Ремонт газонов 1125 кв.м

7069611,50

Устройство газона 19 кв.м

Устройство цветников 25 кв.м

Установка ИДН 2 шт.

Устройство антипарковочных

столбиков

52 шт.

10 Ул.Люблинская, д.171 Ремонт асфальтовых покрытий 1912 кв.м

7583694,66

Замена бортового камня  580 пог.м

Ремонт газонов 1240 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

158 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

576 кв.м

Установка ИДН 2 шт.

11

Ул.Люблинская, д.161,

д.161к.1

Ремонт асфальтовых покрытий 2862 кв.м

11384880,50

Замена бортового камня  1282 пог.м

Ремонт газонов 1130 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

195 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

870 кв.м

Установка ИДН 2 шт.

12

Ул.Марьинский Парк,

д.19к.1, д.19к.2, д.21к.1,

д.21к.2

Ремонт асфальтовых покрытий 5806,5 кв.м

15191368,38

Замена бортового камня  2334 пог.м

Ремонт газонов 1074 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

42 пог.м

 Устройство покрытия на детской

площадке

98 кв.м

Ремонт бункерной площадки 1 шт.

Устройство антипарковочных

столбиков

112 шт.

Установка ИДН 5 шт.

13

Мячковский б-р, д.6, д.6к.1

Ремонт асфальтовых покрытий 242 кв.м

5649046,74

Замена бортового камня  850 пог.м

Ремонт газонов 1200 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

132 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

431 кв.м

Устройство парковочных карманов 191 кв.м

Ремонт бункерной площадки 1 шт.

Устройство антипарковочных

столбиков

14 шт.

14

Мячковский б-р, д.6к.2,

д.8к.3

Ремонт асфальтовых покрытий 4960 кв.м

 15602306,34

Замена бортового камня  2617 пог.м

Ремонт газонов 1200 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

205 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

400 кв.м

Устройство парковочных карманов 176 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

63 шт.

Ремонт асфальтовых покрытий 720 кв.м

 Замена бортового камня  550 пог.м

15 Ул.Новомарьинская, д.3к.2,

д.5к.2

Ремонт газонов 1200 кв.м 9811584,43

 Устройство ограждения детской

площадки

172 пог.м

Устройство ограждения

спортивной площадки

116 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

748 кв.м

Устройство парковочных карманов 237 кв.м

16

Ул.Новомарьинская, д.5,

д.5к.1

Ремонт асфальтовых покрытий 5709 кв.м

13441880,28

Замена бортового камня  1789 пог.м

Ремонт газонов 1134 кв.м

Устройство парковочных карманов 332 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

121 шт.

Установка ИДН 2 шт.

17

Ул.Белореченская, д.22/66

Устройство парковочных карманов 561 кв.м

1640672,80

Замена бортового камня  93 пог.м

Ремонт газонов 420 кв.м

Установка ИДН 3 шт.

18

Ул.Белореченская, д.24

Ремонт асфальтовых покрытий 483 кв.м

9549747,38

Замена бортового камня  915 пог.м

Ремонт газонов 1125 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

204 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

860 кв.м

Устройство парковочных карманов 370 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

56 шт.

Установка ИДН 5 шт.

19

Ул.Верхние Поля, д.24

Ремонт асфальтовых покрытий 667 кв.м

6143939,54

Замена бортового камня  650 пог.м

Ремонт газонов 1130 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

75,5 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

508 кв.м

Устройство парковочных карманов 295 кв.м

ИТОГО

  185970690,74

 Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 28 февраля 2023 года №3/1

Адресный перечень по выполнению благоустроительных работ

на дворовых территориях в 2023 году (в рамках реализации программы «Активный гражданин»)

№

п/п

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость работ,

руб.

1

Ул.Перерва, д.2, д.4, д.6

Ремонт асфальтовых покрытий 3169 кв.м

26541781,48

Замена бортового камня  2428 пог.м

Ремонт газонов 1200 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

170 пог.м

Устройство ограждения

спортивной площадки

93 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

1923 кв.м

Устройство парковочных карманов 409,5 кв.м

Ремонт бункерной площадки 1 шт.

Устройство антипарковочных

столбиков

30 шт.

Установка ИДН 4 шт.

Ремонт лестницы 1 шт.

2

Ул.М.Голованова, д.13

Ремонт асфальтовых покрытий 6483 кв.м

29781197,87

Замена бортового камня  2023 пог.м

Ремонт газонов 1200 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

107 пог.м

Устройство ограждения

спортивной площадки

136 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

1979 кв.м

Установка ИДН 3 шт.

Устройство антипарковочных

столбиков

106 шт.

3

Луговой пр-д, д.7

Ремонт асфальтовых покрытий 6041 кв.м

  24013625,83

Замена бортового камня  2622 пог.м

Ремонт газонов 1130 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

164,5 пог.м

Устройство покрытия на детских

площадках

1305 кв.м

Устройство цветников 25 кв.м

 ИТОГО   80336605,18

 Приложение 3

к решению Совета депутатов

муниципального округа Марьино

от 28 февраля 2023 года №3/1

№

п/п

Адрес Виды работ Объем работ Стоимость работ,

руб.

1

Ул.Братиславская, д.25,

27к.2

Ремонт асфальтовых покрытий 4161 кв.м

 13745704,08

Замена бортового камня  1557 пог.м

Ремонт газонов 898,5 кв.м

Устройство ограждения детской

площадки

88 пог.м

Устройство покрытия на детских,

спортивных площадках

673 кв.м

Ремонт детской площадки 2 шт.

Ремонт спортивной площадки 2 шт.

Устройство парковочных карманов 47 кв.м

Устройство дорожно-тропиночной

сети из асфальтового покрытия

74 кв.м

Устройство антипарковочных

столбиков

60 шт.

Установка ИДН 4 шт.

2

Аллея Ветеранов

Устройство тротуара из

асфальтобетона

6122 кв.м

90654800,00

Устройство покрытия «Терравей» 21 кв.м

Устройство покрытия из

гранитного отсева

23 кв.м

Установка бетонного бортового

камня

3399 пог.м

Установка металлического

бордюра из оцинкованной стали

25 пог.м

Установка опор освещения

высотой 4м со светильниками

51 опора

Устройство газона 3424 кв.м

Устройство цветника 266 кв.м

Установка дорожных указателей 14 шт.

Установка арт-объектов 16 шт.

Устройство гранитного

постамента под памятный камень

1 ед.

ИТОГО

  104400504,08